
"Dd SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-1J-DJC-G-13- y 9 0 3 U 3 ¿ 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

> CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de diciembre de 2010, se ha otorgado ante el, Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía AGRICOLA ELISARA S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1J-DJC-G-13- 625 de 21 
de mayo de 2013, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, 
SC.IAF.DRH.G.2011.0108 de 20 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la Compañía AGRICOLA ELISARA 
S.A. en DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 
dividido en DOSCIENTAS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, c) la 

. reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, at margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que los Registradores de la Propiedad de los cantones Santo Domingo de los Tsáchilas, y Buena 
Fé, respectivamente, inscriban la transferencia de dominio de los inmuebles que realizan los señores Marco 

Antonio Chane León y Nelsis Aminta Martínez Álvarez, a favor de Compañía AGRICOLA ELISARA S.A. ; c) Que el 
Notario ante el cual se otorgó ta escritura de constitución y de aumento de capital y reforma de estatuto de la 
compañía AGRICOLA ELISARA S.A tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las matrices, 
Cumplido, siente razón de lo actuado d) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena 

  
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
- publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. a 

    gs, en Guayaquil a 22 MAY 2 

RL/AMRA 47 
p. No, 62746 , 

Trámite * 55689-2010 

oy 
) 
/ 

/ 

 



  

Sr, Intendente de Compañías de Guayaquil: 

En acatamiento de la Resofución No.- SC-IJ-DIC-G-13-0003032, emitido por la 
Superintendencia de Compañías, de fecha 22 de mayo del 2013, ingresado bajo el Rp. 
9096. en el que RESUELVE APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la 
Compañía AGRICOLA ELISARA S.A. En DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, divididos en 

DOSCIENTAS SESENTA Y UN MIL DOSCIUNTAS acciones de UN DOLAR cada 

una de ellas; y, €) la relorma del estatuto constante en la referida escritura. ARTÍCULO 

SEGUNDO.- DISPONER a) Que el Notario antes nombrado, a) margen de la matriz 
de la escritura publica que_se-aprucba, lome nota del contenido de la presente 

Resolución y siente razówrde esta anolación: b) Que los Registradores de la Propiedad 
de los cantones Santo Homingo de los Tsadhilas. y Buena Ve respectivamente, inscriban 

la transferencia de dominio de los inmucblás que realizan los señores Marco Antonio 

Chane Leon y Nefsis Aminta Martínez Álvjrez, a favor de Compañía AGRÍCOLA 

ELISARA S.A; lón este contexto debo de indicar que se procedió a marginar dicha 

Resolución Bajo El Repertorio 201 libro de Propiedades del 2012, 

a Fojas 623, de q he 
    

 



    

     

a A 

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL DEL CANTON BUENA FE 

Sr. Intendente de Compañías de Guayaquil: 

En acatamiento de la Resolución No.SC-IJ-DJC-G-13-0003032 
emitido por la Superintendencia de Compañías, de fecha 22 de Mayo 
del 2013, ingresado bajo el No.528 en el Registro de Propiedades y 
anotada al No.1094 del Libro Repertorio, en la que DISPONE: a) El 
aumento de Capital suscrito de la COMPAÑÍA AGRICOLA ELISARA 
S.A., en DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, divididos 
en DOSCIENTAS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTAS acciones de 
UN DÓLAR cada una de ellas; y c) La reforma del estatuto constante 
en la referida escritura. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) Que 
el Notario antes nombrado al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba tome note del contenido de la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación b) Que los Registradores de la Propiedad 
de los Cantones Buena Fe y Santo Domingo de los Tsachilas, 
respectivamente, inscriban la transferencia de dominio que realizan los 
señores MARCO ANTONIO CHANE LEON y NELIS AMINTA 
MARTINES ALVAREZ a favor de la Compañía AGRICOLA 
ELISARA 5.A.- En este contexto debo indicar que se procedió a 

marginar dicha Resolución bajo la inscripción No.1067 en el 
Registro de Propiedades y anotada al No.1491 del Libro 

Repertorio, de fecha Diciembre 06 del 2011, a fojas 22891.- En esta 

fecha.- Buena Fe, Julio 04 del 2013.- 

      

rn e 2h A 

ALE: hn 

Dr. Hs MEEio, A   



ARQOPDO MOST ANTOSNO Fa 
BUTANO Mac rd    

E IS 

  

1 wo Lenta 

rio o) 23954 a on el 
A AREA da bdo 

BoooYih, que la lotus Pb euteente, 

    
> 

cora cda 2 foyofsl es exocto y portorio 
eco y contro dec msoto sr epnal 
Que E tra cabubid y que develeí nl inter adas, 

if) del 2013 de / 

Midi,        

    

AB, JORS ANI da pes 

Nutia nda 

  

  

    

. 

, 

o» 
a 

o 

a 

e - 

 


